
Dostępność architektoniczna  

Budynek: Chyżne 297, 34-481 Chyżne 

Otoczenie i dojazd do urzędu 

Budynek Urzędu usytuowany jest na obrzeżach miasta w pobliżu przejścia granicznego. 

Nasze pomieszczenie usytuowane jest na 2 kondygnacji budynku. Do obiektu przylega duży 

plac, na którym dokonywane są odprawy celne  

Jak dojechać do urzędu 

Do Urzędu można dojechać: 

 własnym środkiem transportu – przy budynku znajdują się miejsca parkingowe. Nie 
wytyczyliśmy żadnego miejsca dla osób niepełnosprawnych. 

 dojazd środkami komunikacji publicznej jest utrudniony. 

Wejścia do budynku 

Droga z parkingu do wejścia głównego wykonana jest z kostki brukowej. Pokonujące ją 
osoby napotkają barierę w postaci wysokiego krawężnika. Do drzwi wejściowych 
prowadzą 20-stopniowe schody nieoznaczone kontrastowo. Do budynku nie prowadzi 
pochylnia ani podjazd, pozwalające na wejście do środka osobie ze szczególnymi 
potrzebami. Nie posiadamy innego dostępnego wejścia do budynku. Drzwi zewnętrzne są 
wykonane z drewna i są ograniczone progiem. Nie zamontowaliśmy dzwonka, który 
mógłby przywołać kogoś do pomocy w ich otwarciu. 

Korytarze, schody i windy 

Wejście do pomieszczeń oddziału celnego usytuowane jest na wprost drzwi wejściowych do 

obiektu. Korytarze są wąskie i mogą ograniczać osobę z niepełnosprawnością ruchową 

poruszającą się na wózku. Budynek nie posiada windy.  

Sala obsługi 

W budynku nie ma sali obsługi ani dziennika podawczego. Istnieje możliwość złożenia pisma 

w punkcie oddziału usytuowanym naprzeciwko wejścia głównego. W drzwiach prowadzących 

do tego punktu zamontowano okno z wysoką ladą. Nie zamontowaliśmy pętli indukcyjnej 

pozwalającej na lepszą komunikację z osobami niedosłyszącymi. 

Toalety  

Nie posiadamy toalety przystosowanej dla osób niepełnosprawnych. 



Wstęp z psem asystującym 

Do budynku i jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.  

Ewakuacja  

W budynku procedury uwzględniają ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami. 


